

## Taras Şevcenqo

## VƏSİJJƏT

Vəsijjətim budur; oldıyım zaman,  
Məni dəfn ediniz Uqrajnada  
Bir ucsuz-bucaqsız əngin səhrada  
Məzarım olsun qoş bssız bir qurğan.

Elə basdırm ki, görə biləyim  
Sıldırm daqlar, düz ovalar,  
Həm çosqun Dnepsə jaqın olajım,  
Dujajım ondakı uqultılar.

Daşqın sellər kibi dıymən qarın,  
Mən aqan gərdukcə jerdən qalqırm.

Azadlıq ver deyə böyk allaha  
Dualar etdikcə artar vıqarım.

Mən o gynə qədər, joqsa allah  
Tanımam tanmaq istəməm belə.  
Qırb zəncirləri, o azadlıq  
Suvarım nihajət dıymən qanıfə.

Qurulan o azad, jeni dınjada,  
böyk ajılədə gələrək dilə,  
Məni unutmajın siz salın jada  
Xejiqxah sözlərlə, həzin sözlərlə.

Perejaslavl

## DƏRDİM

Posta Uqrajnadan cıqdandı jənə,  
Hec bir şey gətirmədi nədənsə mənə.  
İşləmişəm deyə böyk bir gynah  
Məni çəzalandırm qəzəbli Allah.  
Bu çəza necindir - fərqi joq mənçə,  
Məni məşqul etməjir belə dısynçə  
Lakin qəlbim sevimli Uqrajnada  
Nələr cəkdijini salaraq jada  
Andıqca, ələmli sərgyzəştini  
Gənclijinin qəmli sərgyzəştini  
Aç - aç aqlajır, var idi dəmlər;  
Mənə qırbətdə qalmaq myjəssər oldu  
Biz elə javaş - javaş bir birimizdən  
Ajrıldıq təssıflə jaşlar təkəkdən

geçə

Mən bu qoşa halında hər gyn, hər  
Anmaqdaşım dostlar bəqıbz neçə?

Xajır - xajır insanlar fənaləşmədi,  
Ehtimal ki, dınjadan onların adı  
Sillindi, silinməmiş olsadı əjər!  
Hec olmazsa bir kaqız gəndərərdilər  
Amansız və uzun kədərətlemi  
Cəkdijim həsrətə, aç dərtlemi  
Vətənimdən alınan hər bir məktubun  
Neçə oquduqunu gərməmək ucun,  
Belə kimsəsiz jürdsüz bir halda daim  
Sahillər bojunça dolaşmaqdaşım.  
Azad dısynçəmlə qanat acaraq  
Doqma Uqrajnaja qalqıbz ucaraq  
Nəqmələr oqurum, dinlər insanlar  
Bu nəqmə onlara nəşələr sacar  
Bu nəqmə varlıq təənnım elər  
Dərdim sahil bojunça ırbıldar, əsər.

QOS - ARAL.

## Sajram gynləri 1)

Sajram gynləri, aqşamlar mən.  
Saj-hesab cıqmadadı fikrimdən  
Bu əsarətdə qırbımb qəlbim  
Nə bəlalər cəkəcək, ej rəbbim  
İləri etmədə illər tə'qib  
Bir jərə xejri, şəri çəm eləjib  
Səs-səmirsiz daşjırlar onlar  
Dutmajırlar dəxi bir jerdə qərar  
Və uzaqlıqlar məskən edərək  
Aqır hər həpsi nəzərdən itərək  
Boş jərə etmə dua sən bu qədər!  
Cynky etsən də qajıtmaz onlar.

—O—

Onların hər biri otlaqlarda,  
Quru jərlərdə, bataqlıqlarda,  
Uc il aqmıbz bir uzun matəmlə  
Daxmamızdan nə kecirmişsən ələ.  
Gizli ymmanlara ithaf etmiş  
Onlar indi dəniz gizlətmış.  
Dəjil ançaq gərynən devlətimi  
Əmrymy, dərdimi, ylvijjətimi  
Bir gərynməz qələm hər gyn qədərini

Gizli tarixinə daxil eləjir  
Bu gedış qəlbimi gizlinçə jejir  
İndi dıy dərt il olar mən daim  
İztirablarla xarəb olmadajım.  
Mən bu dərdıncı olan dəftərimi  
Bitirib dəftərə cəkdiklərimi,  
Bu əsarətdə gəzymdən təkylən  
Qanlı jaşlarla jazıbz cızdım mən.  
Cəkdijim qəmləri mən hiçrətdə

Hər təənnım elədim qırbətdə  
Deyə bilməm bunu sözlərlə fəqət,  
Burda insan belə azdır, xəlvət  
Bir myhitdir ki, bulunmaz insan.  
Rəbbi hətta arasan tapmazsan.  
Hər tərəf lal və saqır bir səhra,  
Bir nəfər joq danışım mən hətta  
Jaşamaq istəjir insan ançaq  
Olmaz ələmdə kədərsiz jaşamaq  
Pəs nicin bəjlə həjatım syrynyr?  
Bu fikirlə jaşamam ələmdə

Qorqmadan mən ələram əlsəm də...  
Joq.. mənim hər sitəmə, hər kədərə  
Sajıbz işkəncələrə, qıssələrə,  
Bu dəmir qandala baqlanmaqıma,  
Qatı əllərlə baqazlanmaqıma,  
Varsa bir ymdə səbəb işte budur  
Doqduqum jürdə dənyş arzısbıdır.

—O—

Bəlkə mən ejləjərək razy-nijaz  
O jaşlıqla, palıtlıqla bir az  
Gəzlərimdən sacılan qətrələri  
Bələrım hyznə gəldikcə jeri.

—O—

Mənim Uqrajnada joq bir kimsəm,  
Mənə onlar daha jaddır dərsəm  
Olamaz zərrəcə fikrimdə xəta,  
Bu Dnepirdə gəzib-tək təhna  
O sevinclərlə daşan kəntlərdə  
Dolaşb mən də olan hər dərdə—  
Qəmli sözlərlə nihajət verərim  
Fikrimi ejlə təənnım edərim.  
Dəjynyb cırbınyr hər baq, qəlbim  
Məni bir az da jaşat ej rəbbim  
Gərəjim bəlkə o məvalar mən.  
O məzarlıqlar, səhralar mən.  
Mənə artıq jaşamaq ixtijar  
Verməjirsənsə əjər ej tanrı,  
Bari gəz jaşlarım ver oraja  
Onun uqruna bilirsən, Allah  
Mən bu qırbətdə nə qəmlər cəkdim  
Nə bəlalər, nə sitəmlər cəkdim?!  
Doqduqum sevgili dıylərdə əjər.  
Məni bir dəfədə jad ejləsələr.  
Bu əsarətdə mənimcin jatmaq,  
Dinlə ej tanrı rahatlıq olaçaq.  
Bunu jər, jaxud amandırm rəbbim.  
Bir umud ver də sevinisin qəlbim.  
Mən ki, hec bir şeyə qadir dejjilim.  
Bu əsarətdə bu qırbətdə əlim,  
Catmaz hec bir şeyə əlsəm də belə.  
Məni anmaz bir adam qəlbilə.  
Mən əlyrsəm ələçək dujqularım.  
Topraqa dəfn olaçaq arzularım.

Doqma jürdüm, mən əlyrsəm ançaq  
Bu əlymdən ki, xəbər dutmajıcaq  
Bəlkə illər kecəcəkdir, tanrı.  
Aç jaşlarda yzən dujqularım  
Doqma jürdümə nihajət jetişər  
Jərə səbnəm kibi bir ləhzə dıyər  
Çanlı bir qəlbilə jujarlar sonra  
Təkylən qəmli həzin jaşlarla  
O jazıq qəblə həsrət cəkərik  
Aqlarım, sel kibi jaşlar təkərik  
Ah, o, minnəzədə qəlb bəlkə də hər,  
Dua ystyndə mənim adımı cəkər.  
Nə olur, olsa asılmaq da əgər,  
Qələmim işləjəcək şamy-səhər.

ORENBURQ 1850.